
MATO GROSSO

GOIÁS

TOCANTINS

SÃO PAULO

RONDÔNIA

MATO GROSSO DO SUL

DF

AMAZONAS PARÁ

PARANÁ

MINAS
 GERAIS

SE
 ARARAQUARA 2

SE COLETORA PVH
(projeto)

BOLÍVIA

PARAGUAI

Campo Grande

Porto Velho

Cuiabá

Goiânia

ITAJOBI

IRAPUÃ

URUPÊS

IBITINGA
SALES

POTIRENDABA

MENDONÇA

ITÁPOLIS

MARAPOAMA

NOVA 
ALIANÇA

URUPÊS

IRAPUÃ

NOVO HORIZONTE

NOVO HORIZONTE

ITAJOBI

ITÁPOLIS

ITÁPOLIS

BORBOREMA

SP-33
1

SP-304

SP
-37

9

SP-33
3

SP-317

SP-321

SP
-33

3

SP
-35

5

SP-304

BR
-15

3

SP-304

SP-33
3

SP-355

SP-33
3

IBITINGA

ITÁPOLIS

ITAJOBI

CATANDUVA

IBIRÁ

BORBOREMA

IRAPUÃ

NOVO HORIZONTE

Adolfo

URUPÊS

TABATINGA

POTIRENDABA

Tapinas

NOVA EUROPA

MARAPOAMA

Guariroba

NOVA ALIANÇA

Termas do Ibirá

PINDORAMA

Ururaí

ELISIÁRIO

SANTA ADÉLIA

Roberto

Agulha

Nova América

Nova Itapirema

São Lourenço do Turvo

Curupá

São João do Itaguaçu

Cardoso

Usina 
Santa Fé

MENDONÇA

BORBOREMA

MARAPOAMA

Grama

Peroba

Cateto

Baixada

Estrela

Bananal

Formiga

Monjolo

Benália

Baixadão

Figueira

Macaubas

Corguinho

Anastácio

Palmeiras

Guajuvira

Coqueiral

Capim-Fino

Monjolinho

Meia Légua

Matãozinho

Caneleiras

Ponte
Torta

Barro Preto

Monte 
Verde

Bairro Lenheiro

Bairro Amarelo

Córrego do Meio

Vila Alice

Cestari
Recanto dos Curimbatas

R io S ã o L ou r enço

R ib . d o  B ora

R ib.  d a Fa rt u ra

R ib. Jac aré

R io do  C uba tã o

Rio Jacaré-Guaçu

Rib. Fugido

R ib. d a  Bo rbole ta

R ib . d
os

 Porco s

Có
rr .

 M
e io

Rib. Três Ponte

R i b . E sp ir ito  S a n to

Córr. do Ce rvinho

R ib .
 C

erv

o  G

ra
nd

e

Ri
b.  

do
 Ja

c a
ré

Rib. das Pameiras

Rib. dos Porcos

Rio

C ó rr. S ê co

C órr. d 'Ant a s

C órr. F ug id inh o

R ib . T rê s Ponte s

C órr. d o  B a r r iro

R io  do  C u b a tão  o u  da B a rra  M a nsa

Rib. 
Cerv

o do
 Gran

de

Có rr. G rand e

C ó rr . d os  L e ite s

R io  da  B a rra  G rande

Córr. da Estiva

Corgui nho

R ib . da  M oc o ca

Córr. do Taperão

Có rr.  S ão J oãoC ó rr. da  O n ç a

Có
rr. 

da
 La

goa Seca

Córr.
 Menteca

pto
s

Có rr . do  C o q ue iral

Rib. dos Bugre s

C ór r. do  B a cu ri o u  do  C o qu e iro

Có rr . do s  P inhe i ro s

C ó rr. M on jo linho

C órr.  do  Sap é

C ó rr . da  R ose ira

Córr. Capão Grosso

C ó rr.  S an ta n a

C órr. d o  S a lt inho

Có
rr. 

do 
Qua

dro

Córr. da Mandioca Córr. da  C ac hoe i ra  da  B oa  V is ta

Rib.  Espírito Santo

C ó rr.  d a  F o rm iga

C ó rr. da Que im ada

C ó rr. d o V ea do

C órr . d o  S o b rado

Có rr. d os  C ocos

C órr. da  M uda

C ó r r . do  Pau la  V ie ira

C ó rr. d
o  In fe r n in h

o

Có r r . 
do  G eng ib r

e

R ib. d as Bic a s

Córr .  do Que ix a da

C
ó rr.  d o  Dou rad o

C ó rr. d o  Pa lm ita l

Córr . do  V a rjã o

C ó rr . d o  Feij ão

C ó rr. do s P as tore s

Có rr. d o  V ira u ro  ou  Tanqu in ho

C ó rr. d
o  M o njo lin ho

C órr. R a so

C ó rr. d a  A r oe i r a

C
órr

. d
a Á

gu
a L

imp
a

C órr
. S

ão Se b a
s ti

ão

do

Có
rr . 

do
 Ja

cu
tin

g a

Córr. do BambuRib. do Borges

C ó rr . d
a M aca ia

R ib . d a  P o n te  A l ta

C ó rr. d o   B e rna do

C ór r . d o  B ac
u ri

z in
ho

C ó r r. d o  A nastácio

R ib . d o T am b o ri l o u  da  Água  L i m pa

C órr.  do  G in o

C ó rr. do  N a ta l

C

ó rr. do  Barr o Am a re lo

Córr. da Grama

Cór r
. d

o B
rej

ão

C ór r. d as P a c a s

C ó rr. da  B a rra  M ansa

Córr .  da Bai x a da

C órr . B a r ro P e r t o

Córr. Jatai

Có
rr. 

Trê
s B

arr
as

Có r r.  dos Repr es a s

C ó rr. das M acaú bas

Có
rr. 

Sa
nt' 

An
a

Có
rr.

 d a  F

rute i r a

C órr. d o Le ite iro

Rib.  das P a lm eira s

Córr. da Faca

C ó r r. do  Le itão

Córr. S an to  A n tôn io

Có rr .  Q
u e bra- de n te

C ó rr. M onte A le gre

R ib . d a O nç a

C ó rr. das  C ane le iras

C órr. d o  M a tãoz in ho

Córr. do Baguaçu

Córr. da Figueira

C ó r r . d o  P a u -d 'a lh o

C ó rr . do  B a r r o  P re to

Córr. do Jaraqui

C órr.  P au-d 'a lho

Có rr. d a C a p itu v a

Córr . d o s Pe rdido s

C órr
. d

o P
oço

Có rr. d
a  B arra  N o va

C ó r r. C a re ta

C órr. B
a ixa

dão

C ó rr. da  N ov a

C. do Ferreiro

Có rr.  do Capim
-fino

C
ór r.  do Cam

p inh o

Rib. do Borá

Córr. do Paiol

Córr. do Coqueiro

C ó rr. S ão  D o m in gos

Córr. do Formigão

Có r r .
 V

a r
gin

ha

C órr. da  P in da í b a

C ó rr. d a  M o co ca

C. do

 Pavão

C órr.  C a rrapa to

Có rr. C

a na
-d

o-
re

in
o

C órr. d
a   E s tre la

C ó rr. d a  C oru ja

C ó rr. d
a Á gu a  Choca

Córr. da P onte
 Preta

C órr. B arre irã o zin h o

C. 
do

 Ja
carezinho

Có rr. Ba ix ad a Se c a

Córr. Figuei ra

C órr. d o  Taqu a ra l

C ó rr.  do  Gu arip u

Córr. Gonçal ve
s

Có rr. d
o Ca li s t in

i

C ó rr.
 da

 M uriçoca

C órr. F irm iano

Córr. da Garça

Córr. do Capim-lino

C órr.  d o s E m p re te iros

Có rr. d o  M a tado uro

C ó rr. do Sapo

C ór r. S a n t a M a r ia

Córr. da Paciência

Cór r. d as Tab u as

Córr. São Bento

C ó rr. da Fa rinha P od re

Có
rr . d o A gr iã o

C órr . O lh o d 'ág u a

C ó rr. da  B a tata

C órr. d a  ca cho e ira

C órr. da  T aq u ara

Có rr . T aq ua ra -d o -m
eio

C ó r r. da  A m o reiraCórregozinho

Córr. da Goiabeira

Córr. do Barreirinho

C. da Água Sumida

Córr. dos Carneiros

C ó rr . T ur v inh o

C ór r. d o  C a ch orro

Có rr.
 d

a  
An

t in
h a

C ó rr. C asca ta

C. dos Italianos

Rib. das Anhumas

C ó r r . d a  P ita ngu e ira

C ó rr. d os  B u gres

Có rr. d o Am
endoim

C ó rr.  do T a m andu á

Có
rr. 

Jo
aq

uim
 M

ac
ha

do

Córr. d a Cac hoe ira  ou  do  José

C ó r r. d a  C asc a t a

Córr. do Estirão Comprido

C ó r r. d o  M anf rim

C órr. d o P
a pa ga i o

Córr. da Bamba

C. da Farturinha

C órr. S an ta  Lu isa

C órr.  do  C a t e t o

C ó rr. d a  Á g ua Q ue n te

C ó r r. da  Li m eira

C órr. do  A lam b iqu e

C ór r. d e  Láz aro

C órr. d a  Água  V e rm

e lh a

Có rr. da Amora

Córr. das Pedrinhas

Córr. S. Antônio

Córr. 
Mocuco

Córr. Nove Asia

Córr. da Jacacanga

Córr. d
a Carabina

Córr. do Agulha

Córr. do Perobal

C ó r r.  d o C apim  F ino

Córr. Li meir a

Córr. do Calixto

Có
rr. 

do
 Ch

ico
 Eu

gê
nio

Córr. dos Pregos

C
ór r. d o  Hon o ra to

Córr. da Cisterna

Có rr. do  P e d regu lh o

C ó rr. d o  A g odoa l ou  d a  Ca c im b a

Córr. Santa Cândido

Córr. da Pomba

Córr. d
o Cajueiro

Córr. do Engenho

Córr. do Monte Be lo

C órr. da Nascente

Córr. da Laudelina

C. da Barra da Mariana

Córr. do Gordura

Córr. Taquaral

Có
rr. 

do
 Du

tra

Córr. do Tombo

Córr. da Água Santa

Córr. da Ponte Alta

C ó rr. d o  C am po  T rs te

Córr. da Mariana

C órr. d o  B ag
u a

C ó rr. d a  Águ a  E sp a lha
da

Cu
bat

ão

ou

da

C
ór

r. 
da

 C
ap

o e
irin

ha

C ó rr. S ob rad inho

Córr. do Azevedo

C. do Bate-logo

Córr.
 do

 Barro
 Preto

Có
rr. 

Mo
nte

iro

Có rr . d a C arrapa te ira

C órr. d a  S o c ie d a de

Córr. do Claudino

Có rr. do  C a sti lho
C órr. D ona  Jo a na

Córr. do Sumaré

Có rr. da  C ach oeir a dos  B erna rd inos

C. da Cambará ou do Su l

C. da Quebra-joelho

Có rr. 
d o Maxim iliano

Córr. do Olho d'água

C ó rr. S an ta  Lú c ia

C. da Represinh
a

C. 
da

 M
ex

eri
ca

Córr. do Bassan

Córr. do 
Portãozinho

C. do Ferreira ou do Boi

C. dos Padres

Córr. Boa Sorte ou do Vintém

C. do Grama do São Loureço

Córr. do Brazão ou do Barreiro

Córr. dos Três

C órr. d a  O nça

Córr. Pouso Alegre

Có r r. d a  La goa

Córr. da Cachoeira

C ó rr.  d o M a tã o zinh o

Córr. do Cateto

C órr. do Palmital

Córr. S
ão José

Có
r r.

 d a  Água  L im pa

Có
rr.

 da
 G

ram a

C
ó rr. G ra nde

C órr. d
a C o ru ja

C ó rr. d a M an d ioca

C órr. do Atalho

Córr. do Sapé

C ó rr. d
o  Sa ltin ho

Córr. Bonito

Córr.
 da

 La
goa

Córr . d o P a lm
ita l

Córr. d o Lajeado

C ó rr. do  B a rre iro

C órr. da  Pe d reira

Córr. das Macaúbas

Córr. da Baixada

Córr. do Monjolinho

Cór r. do  B eb ed o u r o

C órr. d o La je a d inh o

C ó rr. d a M a t a

Có
rr. 

da
 D

ivis
a

Córr. do Cavalo

Córr. d
a  Á gua  L im p a

Barra

C órr. d a F igue ira

C órr. S ão  D om ingos

Córr . d a L a goa

Có
r r .

 d
a 

A n
ta

R ib. S ã o J
oã

o

Córr. da Fruteira

C órr. do  B ar ro  Pre to

C ó rr.  da  Fo rq u i lha

C ó rr. C a c h o e irin
ha

Có
rr. 

da 
Casc

ave
l

C ó rr. da  C a choe ira

Córr. do Azevedo

C ó rr.  d a  A nta

Córr. da Roseir a

C órr
. S

ão
 S

eb
a s

tiã
o

C órr. do  Boi

Córr. do Tanquinho

Córr. do Papagaio

Có
rr. 

do 

Geng
ibre

R
io

 S
ã o

 L
ou re

nç
o

C
órr.  F undo

Có rr . d
o  M acaco

Córr. São Pedro

Córr. do Cedro

Córr. Santa Maria

C órr. d o  T a qua ral C ó rr. do  M a ta d o uro

Córr. do Quadro

R
io 

I ta
qu

e rê

Có rr . d a  C ac h oe ir inha

C ór r. d o  S a pé

Có
rr. 

d os  M a cac o s

C ó
r r.

 d
a 

B a
rr a

ca

C órr.  do P au -d 'a lho

Có rr. da  Á g u a Q uente

Có
rr.

 S
an

to  An tô n io

Córr. Fundo

C ó rr. d o Boi

Córr. da Estiva

C órr. da Samambaia

C ó rr. d a  C a cho e irinh a

C órr.  São  Joã o

Córr. da Olaria

Córr. das Almas

C ó rr. d a  R ose ira

Córr. da Abelha

C
ór

r. 
do

 V
ea

d o

C ó rr. do  B a rre iro

C ó rr. do  B arre iro

Córr. do Macaco

C. da Cachoeira

C órr
. d o  Bag a ço

C órr.  Bai xad ão

C ór r. 
Sã o  F rancisc o

Córr. Barro Preto

C. da Cachoeirinha

R ib . d o P o rco s

C ór r. F undo

Córr. Fund o

C
ó rr. da  C acho e ira

C. do Sapé

Córr. do Queixada

C órr . S ã o P e dro

Córr. do Barro P reto

Córr. da Égua

C ór r. d o Ba r re ir o

C ó rr. Fu ndo

C ó rr. M on jo linho

Mansa

2215

2220 2225

2230
2235

2240 2245
2250 2255 2260

2265
2270

2275
2280

2285
2290

2295
2300 2305

2310
2315

2320
2325

2330

2335
2340

2345
2350

2355

2360

VB-137

VB-136VB-135

VB-134

VB-133VB-132

VB-131

VB-130

VB-129

VB-128
VB-127

VB-126VB-125
VB-124

VB-123

VB-122
VB-121VB-120

VB-119
VB-118

VB-117VB-116

VB-115
VB-114VB-113

VB-112VB-111

VB-110
VB-109

7845000

660000
665000

7650000

7655000

640000 645000

7660000

7645000

7650000

675000

7620000

7625000

7625000

7605000

720000
7600000

655000 660000

7655000

7675000
7680000

645000
645000

650000 655000

670000
660000

665000

665000

670000

670000

675000

675000

680000

680000

685000

685000

690000

690000

695000

695000

700000

700000

705000 710000

715000

7605000

7610000

7615000

7615000

7620000

7620000

7625000

7630000

7630000

7635000

7635000

7640000

7640000

7645000

7645000

7650000

7650000

7655000

7655000

766000076650007670000

705000

710000

720000
715000

720000

720000

725000

725000

730000

730000

735000

735000

740000

740000

745000

745000

750000

750000

755000

755000

7580000

7585000

7590000

7595000

7600000

7605000

7610000

7615000

76200007625000

APAM Ibitinga

Borborema

Pong
ai

SalesSales

Mendonça

Ibirá

Nova
 Améric

a

Sa
les

34
2925 26

23 24
28

323130 33
27

POTIRENDABA

MENDONÇA IRAPUÃ

SALES NOVO HORIZONTENOVO HORIZONTE

ITAJOBI

BORBOREMABORBOREMABORBOREMA
NOVO HORIZONTE

BORBOREMABORBOREMA

BORBOREMANOVO HORIZONTESALES

URUPÊS MARAPOAMA
ITÁPOLIS

NOVA 
ALIANÇA

MAPA DE DETALHE

REFERÊNCIAS

Escala Gráfica

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR
Datum Horizontal : SAD-69

Origem da quilometragem UTM. "Equador e Meridiano 51°W. de Gr."
acrescidas as constantes 10.000km e 500km, respectivamente.

ARTICULAÇÃO DAS FOLHAS

Escala do Original Data

Projeto

Aprovado

DataConsórcio Ambiental Madeira

Consórcio Ambiental Madeira Data

LT 600kV CC COLETORA PORTO VELHO - ARARAQUARA 2, Nº 02

Folha

Cartografia Digital Data

33/34

ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL - EIA

1 0 1 2 3 4 50,5
km

Abril/20101:100.000
Mapa

PLANTA DE SITUAÇÃO

FUSO
21

FUSO 22

Março/2010

Março/2010

Abril/2010

Oceano A
tlân

tico

33/34
SÃO PAULO

cc_236_TEMA_16_CARTA_IMAGEM_C2_33.mxd

– Mosaico de Imagens LANDSAT 5 TM; composição colorida R(5)/G(4)/B(3); óbita/ponto e
data de passagem: 220/075  (08/09/07), 221/074 (01/10/07); 221/075 (01/10/07), 222/073
(13/09/07), 222/074 (01/10/07), 223/072 (13/09/07); 223/073 (13/09/07); 224/072
(04/09/07); 225/071 (11/09/07), 225/072  (11/09/07), 226/071 (17/08/07), 227/070
(09/09/07), 227/071 (09/09/07), 228/070 (15/08/07), 228/071 (15/08/07), 229/069
(23/09/07), 229/070 (23/09/07), 230/068 (13/08/07), 230/069 (13/08/07), 231/067
(04/08/07), 231/068 (04/08/07), 232/066 (24/06/07), 232/067 (12/09/07).
– Cartas topográficas do IBGE e da DSG (1:100.000 e 1:50.000); Revisão da malha viária
e identificação de  novas localidades a partir de  mapas rodoviários estaduais (RO, MT,
GO, MG e SP) do DNIT; Atualização da hidrografia e malha viária a partir da interpretação
visual do mosaico de imagens Landsat 5 TM e consultas ao programa Google Earth.
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SÃO PAULO

Nome do Sítio 
Arqueológico Artefatos Município

Monte Alto Histórico (vidro, faiança, cerâmica, telhas) e lítico Mineiros/GO
Cemitério Luz Cemitério

Três Ps Histórico (cerâmica, telhas)
Bela Vista Histórico (faiança, vidro, metal, telhas e tijolos)

Buriti Histórico (faiança, vidro, telhas)
Palmito I Histórico (madeira, fragmentos de telha e tijolo, metal, vidro)
Palmito II Histórico (madeira, pedras, fragmentos de telha e tijolo, metal, 

faiança, vidro)
Bárbara Histórico (telha, vidro, estruturas de madeira)

João Germano Histórico (vidro, telhas)
da Estrada Histórico (vidro, telhas, estruturas de madeira e pedra)

Córrego Fundo Lítico, cerâmico, histórico (vidro, faiança, cerâmica, telhas)
Casarão de Pedra Lítico
Véu do Muquém Lítico e rupestre (gravura e pintura)

Canguçu Petroglifos e pinturas
Coliseu

Gruta do Mel

Serranópolis/GO

Rupestre

NOME SIGLA
Parque Estadual PE
Parque Nacional PN
Parque Natural Municipal PNM
Área de Proteção Ambiental APA
Área de Proteção Ambiental Municipal APAM
Estrada-Parque Estadual EP
Floresta Nacional FN
Reserva Ecológica Nacional REN
Reserva Particular do Patrimônio Natural RPPN

UNIDADES DE CONSERVAÇÃO 

CONVENÇÕES

CONVENÇÕES  ADICIONAIS

UNIDADE DE CONSERVAÇÃO 
(MMA / SEMAs / Prefeituras)

PONTOS DE INTERESSE 
PARA A SOCIOECONOMIA
(Pesquisa de Campo, 2009)

ÁREA URBANA

FERROVIA

ESTRADA PAVIMENTADA 

ESTRADA SEM PAVIMENTAÇÃO 
TRÁFEGO PERIÓDICO

PREFIXO DE ESTRADA BR-364

CAMINHO

LIMITE INTERMUNICIPAL

LIMITE INTERESTADUAL

SEDE MUNICIPAL

LIMITE DA ÁREA DE INFLUÊNCIA INDIRETA DOS MEIOS 
FÍSICO E BIÓTICO (FAIXA COM 10KM DE LARGURA)

TERRA INDÍGENA TI (FUNAI)

Projeto de Assentamento PA (INCRA)

Uso Sustentável

Proteção Integral

SÍTIO ARQUEOLÓGICO
(IPHAN e Pesquisa de Campo, 2009)

Povoado

Atividade Impeditiva

Projeto de Colonização

Projeto de Assentamento - PA

Comunidade Tradicional e Quilombola 

Atividade Imcompatível com a Servidão

CAMPO DE POUSO

TRAÇADO DO EMPREENDIMENTO Km

VÉRTICE DA LT VA-N°i

PONTE

CURSO D'ÁGUA

CORPO D'ÁGUA / BARRAGEM

TERRENO SUJEITO A INUNDAÇÃO

DIREÇÃO DO FLUXO D'ÁGUA

IGREJA / ESCOLA / CEMITÉRIO

OCUPAÇÃO HUMANA

ESTRADA SEM PAVIMENTAÇÃO 
TRÁFEGO PERMANENTE

LINHA DE TRANSMISSÃO (EXISTENTE)


